[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE DETERMINE AO DEPARTAMENTO DE OBRAS VIÁRIAS E HABITAÇÃO, (DOVH) SEJA DESOBSTRUIDO OS BUEIROS EXISTENTES NA RODOVIA DOS AGRICULTORES.
DESPACHO:
                                          SALA DAS SESSÕES ______ /_______/__________
PRESIDENTE DA MESA
   INDICAÇÀO  Nº        DE 2008
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento de Obras Viárias e Habitação, (DOVH) seja efetuada a desobstrução dos bueiros existentes na Rodovia dos Agricultores.

JUSTIFICATIVA

Devido os bueiros existentes na citada via estarem totalmente obstruídos com terra e outros materiais, o local tem apresentado problemas. A falta de escoamento, em época de chuva as águas que transbordam por sobre a via, se espalham trazendo transtornos insegurança aos usuários.
Tal indicação prende-se ao fato de solicitações dos munícipes moradores e proprietários das áreas rurais na região sendo grande o fluxo de carros caminhões e motos que circulam pelo local.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, aos 29 de outubro de 2008.
                                     VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
               Líder da Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :(19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]